
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 августа 2023 г.                                                                                                      № 149 
 

 
О внесении изменения в пункт 2 

Порядка принятия решения о 

применении к депутату, выборному 

должностному лицу местного 

самоуправления мер 

ответственности, утвержденного 

решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 20 февраля 2020 года № 336 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ          

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в пункт 2 Порядка принятия решения о применении к депутату, 

выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, 

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

20 февраля 2020 года № 336, изменение, дополнив его абзацем седьмым следующего 

содержания: 

«Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от  06 октября 2003 года                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, 



2 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от                                                

25 декабря 2008 года « 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=7E9C3B9F4171565C42BD4119A3A8093DAF08D923B6E2DC34E016E4089F84AF2199B51FEB701A96841B3B667222D0517CAB6315D24E8AA4C7s0k3N

